
      

 

 
Prishtinë, 19/2/2024 
 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raportit të vëzhguesit dhe video analizës nga ndeshja  Finale e Kupës së 
Kosovës për Superliga Femrat, e zhvilluar me datën 17.02.2024, Komisioni i Garave 
bënë regjistrimin e ndeshjes: 

 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA   KBF Prishtina vs KBF Bashkimi 

Rezultati: 56:75 (14:21, 12:12, 12:26, 18:16) 

Gjyqtari Kryesor: Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Artan Gashi 

Gjyqtari 2: Besim Vitaku 

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi: Vlora Braha 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë              

Sjellja e aktorëve:  
SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte, përveç për sjellje jo-
sportive me GT (B1) ndëshkohet 
Banka e Lojtareve 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

INFORMATORI NR. 3/2024 
 



      

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 

1. Lorik Kllokoqi KBF Prishtina konform Nenit 52.4. dënohet me 30 Euro 

 

NJOFTIM: 

 

Fitues  i Kupës së Kosovës, Superliga Femrat për Edicionin 2023/24, është  

KBF Bashkimi Prizren. 

 

Aulona Muhadri kapitene e KBF Bashkimi Prizren nga zt.Arben Fetahu Kryetar 

i Federatës së Basketbollit të Kosovës ka pranuar Kupën e Kosovës.  

MVP e finales është shpallur Arbnore Përquku, çmim të cilin ia ka ndarë 

Sekretarja e Përgjithshme e FBK-së, Elvira Dushku. 

 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 

 

Armend HAMITI 

Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 

Federata e Basketbollit të Kosovës 


